pientes,  id  ipsum  per  nuutios  nostros  cum  rege  sta- 
tuere  atque  coaptare  operara   damus.  Verum  quo 

gorii  VII  papae;  anno  videlicet  Dominicae  incarna-  Q  animo  ipse  nobis  et  vobis  in  hac  causa  consentire 
debeat,  ante  missionem  hujus  legationis,  quoniam 
rex  a  nobislonge  distabat,  praenoscere  nonpotuimus, 

sed  mox  ut  cognoverimus,  vobis  intimare  non  tar- 
dabimus.  Scitote  igitur  quoniam  haec  est  voluntas 
et  desiderium  nostrum,  ut  vel  consensu  regis,  vel  si 

eo  nolente  fieri  possit,  ad  vos  pro  communi  utilitate 
et  salute  omnium  vestrum  pertranseamus.  Quod  si, 

peccatis  et  pravorum  studiis  obstautibus,  fieri  nequi- 
verit,  absens  tamen  omnipotentem  Deum  obnixis 

semper  orabo  precibus,  ut  corda  vestra  et  fidem  in 
omni  gratia  virtute  coufirmet,  et  ita  in  omnibus 

vestra  consilia  et  facta  dirigat,  ut  libertatera  Chri- 
stianae  religionis  indefessa  virtute  defendere,  et  ea, 

quae  ad  statura  et  gloriam  nobilissimi  regni  vestri 

tionis  millesimo  septuagesimo  sexto,  indict.  xiv. 

XXXIII. 

Gregorii  VII  epistola  ad  archiepiscopos,  episcopos, 
duces,  comites  cazterosque  principes  cum  omni  po- 
pulo  regni  Teutonicorum. 

(Anno  1077.) 

fHugonisFlaviniac.  Chronicon,  apudPERTZ,  Monum. 
Germ.  hist.,  Script.  tom.  VIII,  pag.  445.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctissimis  iu  Christo  fratribus  et  filiis,  archiepiscopis, 

episcopis,  ducibus,  comitibus,  caeterisque  principi- 
bus,  cum  omni  populo  regni  Teutonicorum  chri- 
stianam  fidem  et  religionera  defendentibus,  salutem 
et  apostolicam  benediciionem. 

Sicut  in  prioribus  lilteris  et  legatorum  verbis  vo-  D  rjeo  diguissima  et  vobis  utilissima  sunt,  providere 
bis  siguificavimus,  intelligentes  quod  digne  Deo  de- 
fensores  justitiae  vos  in  vera  obedientia  et  apostolici 
principatus  reverentia  exhibuistis,  iu  vestra  fide  et 

consiliis  fiducialiter  spem  pouentes,  contra  volunta- 

tem  pene  omnium  fidelium  nostrorum,  exceptacha- 
rissima  et  fidelissima  beati  Petri  filia,  videlicet  Ma- 
thilde,  itcr  ad  vos  non  solum  inter  multa  incom- 

moda,  sed  et  pericula  aggressi  sumus,  et  pervenisse 
quidem  potuissemus,  si  ducatum  eo  tempore,  eo 

loco  quo  constitutum  erat,  ex  vestra  parte  habuis- 
semus.  Cum  autem  ex  ipsa  suspensione  nostrae  pro- 
fectionis  regi  in  Ilaliam  properanti  ad  nos  perve- 
nieudi  darelur  occasio,  vicli  ejus  humilitate  et  mul- 

possitis  et  exsequi.  Vos  autem  in  proposito  defen- 

dendae  justitiae,' quod  pro  nomine  Christi  et  aeterna 
retributione  inccepistis,  ita  persistite,  ut  ad  coronam 
tam  sancti,  tamDeo  placiti  certaminis,  Deo  donaute, 

pertingere  valeatis.  Plura  vobis  per  scripta  misis- 
semus,  nisi  quod  tales  ad  vos  nuntios  direximus, 
quibus  iudubitauter  credere  potestis,  in  quorum  ore 
quidquid  in  epistola  minus  continetur,  et  pro  vobis 
vel  ad  vos  cor  nostrum  habet,  posuimus.  Amen. 

XXXIV. 

Gregorii  VII  epistola  ad  omnes  archiepiscopos,  cpi- 
scopos,  abbates,  reges,  principes,  clericoset  laicos 
in  Narbonensi  Grallia,  Guasconia  ct  Hispania  re- 
gione  constitutos  quando  Amatum,  Oloronensem 
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episcopum  S.  R.   E.  legatum  misit  in  Galliam  ct  A  et  congregationem  fratruminibi  Deo  servientium  iu 
Hispaniam. 

(Anno  1077.) 
Mansi,  Concil.   XX,  622. 

GHEGOBiusepiscopus,  servusservorumDei,  omni- 
bus  archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  regibus, 

priucipibus,  clericis  quoque  ac  laicis  in  Narbonensi 
Gallia,  Guasconia  Hispaniaque  regione  salutem  et 

apostolicam    benedictionem. 

Dilectissimi  fratres  et  filii,  prudentiae  vestrae  nia- 
nifestissime  notum  est  quod  Romana  Ecclesia  bauc 

cousiietudinem  habuit  ab  ipsis  suac  fundationis  prf- 

niordiis,  ut  ad  omnes  partes  quae  Christi.mac  reli- 
gionis  titulo  pnenotantur  suos  legatos  mittcret, 

quatenus  ea  quse  pubernator  et  reetor  ejusdein  Ec- 

tutelam  et  defensionem  sanctae  Romanae  Ecclesiae 

apostolicae  tuitionis  privilegium  ex  tunc ,  qua  per 

beatum  Petrum,  Deo  dispouente,  suscepimus,  au- 
ctoritate  concedimus;  conQrmantes  et  corroborantes 

eidem  venerabili  monasterio  quacunque  nunc  sunt 

in  terris  cultis  aut  incultis,  sive  in  quibuslibet  re- 
bus  mobilibus  vel  innnobilibus  juste  habet,  aut 

iu  posterum,  Deo  opitulante,acquirere  poterit,  qua- 
teuus  tum  adcommunem  usumfratrum,  tam  iu  tua, 

quam  iu  successorum  tuorum  providentia  et  con- 

grua  dispeusatioue,  inconvulsa  illibataque  perma- 
neant.  Eadem  praesentium  auctoritate  sancimus  ut 

eos  qui,  pia  devotione  et  amore  coelestis  patriae 
mundo  abrenuutiautes,  ibidem  ad  monasticam  vitam 

clesiae  per  suam  praesentiam  expedirc  non  praevalet,  B  regulariter  se  couferre  voluerint,  sine  omni  contra- 
vice  sua  legatis  concessa,  monita  salutis  ac  inoriim 
honestatem  per  eos  cunctis  per  orbem  terrarum 

constitutis  Ecclesiis  nuutiaret,  easque  apostolica 

doctrina  in  omnibus  quae  sacrae  religioni  conveuiant 

diligenter  instrueret.  Proinde  horum  pncsentiiim 

portitorem  venerabilem  confratrein  uostruin  Ama- 
tuin  episcopum  ad  partes  vestras  dirigimus,  ut,  quaj 

ibi  vitia  eradicauda  sunt  a  fundameiito  evulsis,  pl.m- 

taria  virtutum,  Deo  auctore,  solerti  vigilautia  plan- 
tare  procuret.  Quem  sicut  nostram,  imobeati  Petri, 

praesentiam  vos  suscipere  apostolica  auctoritate  ju- 
beinus;  ac  pro  reverentia  apostolicae  sedis,  cujus 

nuntius  cst,  vos  in  omnibus  sibi  obedire  atque  eum 

audire  maudamus    ut  propriam  facicm  uostrain  seu 

dictione  cujuslibet  personae,  ab  abbate,  qui  pro  tem- 
pore  fuerit,  cacterisquc  confratribus  recipi  acteneri 

liceat.  Practerea  statuimus,  et,  juxta  quod  beatus 

papa  Agapito  Urbis  praescripsit,  firma  pracceptione 
censemus  ut  nemo  fideles  Christiauos  in  eodem 

momisterio  sepelire  cupientes  contradicat,  vel  mis- 

sam  aliquo  modo  cautare  prohibeat,  aut  eleemosy- 
nas,  quas  vivoriun  aut  defunctorum  aliquis  ibidcni 

dcstinavit  aut  pro  amore  Dei  destinaverit,  inde 

evellere  vel  aliquo  modo  subtrahere  praesumat.  Si 

quis  vero  rcgum,  sacerdotuni,  clericorum,  judicum 

ac  saecularium  personarum  hanc  constitutiouis  no- 

strae  paginam  aguoscens,  contr;i  eam  venire  tenta- 
verit,    |>otestatis    honorisquc  sui  diguitate   careat, 

nostrae  vivac  vocis  oracula.  Scriptum  est  enim  :  0'"'  C  reumque  se  divinojudicio  existere  de  perpetrata  ini vos  audit,   mc  audit  (Luc.  x,  lC).  Agite  itaque  pru 

denter  ac   rcligiose  ;   et  sic  vos  obedientes  Deo  et 

sancto  Petro   in  omuibus  exhibete,  quatenus,  ipso 

apostolorum  principe  interveuiente,   utriusque  vitae 

gloriam  et  felicitatem  consequi  mereamini. 
XXXV. 

Gregorius   Yll    monastenum   S.   Micha>Ai$  Pisanum 
tuendum  suscipit  et  cjus  bona  ac  jura  confirmat.] 

(Anno  1077.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  III,  361 .] 

Gbegorils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  in  Christo  filio  Leoni,  abbati  monasterii  S.  Mi- 

chaelisarchangeli  Pisae  constituti ,  suisque  successo- 

ribusibidem  regulariter  promovendis  in  perpetuum.  n 
Convenit  apostolico  moderamiui  pia  religione  pol- 

lentibus  benevola  compassione  succurere,  et  po- 

scentium  animis  alacri  devotione  impertire  assen- 

sum  :  ex  hoc  enim  potissimum  praemium  a  condi- 
tore  oinuium  Deo  procul  dubio  promerebimur,  dum 

venerabilia  loca  opportune  ordinata,  ad  meliorem 

fuerint  sine  dubio  statum  perducta.  Proinde  postu- 

lante  te,  dilectefili,  quatenus  monasterium  cui,  Deo 

auctore,  praeesse  dignosceris,  apostolicis  privilegiis 
muniremus  ob  reverentiam  beati  Michaelis  archan- 

geli,  in  cujus  honorem  venerabilis  locus  ille  consti- 

tutus  est,  precibus  tuis  benevola  concessione  an- 

nuendum    esse  destinavimus.    Suscipientes   igitur 

quitate  cognoscat,  et,  nisi  vel  ea  quae  ab  illo  sunt 

male  ablata  restituerit,  vel  digna  pceuitentia  illicite 

acta  defleverit,  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 

Dei  et  Domini  Redemptoris]  nostri  Jesu  Christi  ;alie- 
nus  fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni 

subjaceat.  Cunctis  autem  eidein  loco  justa  servanti  • 

bus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  ut  hic  fru- 
ctum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  districtum 

judicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Datum  Elorentiae  ivId.August.  per  mauusCono- 

nis  cardinalis  presbyteri,  anno  ab  Incarnatione  Do- 
mini  1077,  poutificatus  vero  D.  Greg.  VII  papae  iv, 
ind.  xv. 

XXXVI. 

Priiileijium  pro  monasterio  S.  Salvatoris  Septimiani. 

(Anno   1078.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  III,  83.] 

GnEGORiusepiscopus,servusservorumDei,dilecto 
iu  Christo  filio  Azo?u,abbatiS.  Salvatoris  constructi 

in  loco  qui  dicitur  Septimo,  suisque  successoribus 

ibi  regulariter  promoveodis  in  perpetuum. 

Memores  divinae  gratiae  circa  nos,  manifeste  cogno- 
vimus  quam  benevola  concessione  rectis  desideriis 

et  justis  petitionibus  condescendere  debeamus,  etita 

administrationem  nobis  creditae  dispensationis  ad 

multorum  utilitatemexhibendo  dilatare,  sicut  desu- 

per  erogato  lucro  ab  eo  mercedem  accipere  cupimus 
praefatum  locum,  etomniasibi  pertinentia,  nec  nou      cujus  talentorum   gratuita  bonitate  sua  dona  susci- 

Patrol.  CXLVIIl.  22 
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pimus.  Quapropter,   dilectissime  fili,  sicut    tua  et  A  veuire  tentaverit,   potestatis  houorisque  sui  digni- 
fratrum  tuorum  devotio  postulavit,  suscipientes,  sic- 
ut  et  praedecessores  nostri,  praefatum  monasferium 
cui,  Deo  auctore,  praeessedignosceris,  in  tutelam  et 
defensionem  sanctae   Romanae  Ecclesiae,  per  hujus 

nostri  decreti  pagmam,  ad  corroborandum  Deo  au- 
ctore  statum  ejus,  apostolicae  tuitionis  privilcgium 

tibi  concedimus.  Contirmamus  omnia  quae  eidemve- 
nerabili  loco  a   quibuslibet  hominibus   de  proprio 
jurejam  douata  sunt,  vel  in  futurum,  Deo  miserante, 
collata  fueriut,  cujuscunque  modi  possessiones  aut 

bona  sunt,  tam  in  rebus  mobilibus  quam  immobili- 

bus,  et  postremo  universa  quae  nunc  legaliter  ac- 
quisita  possidet,  et  iu  posterum,  Deo  opitulante,  ac- 
quirere  potuerit.  Proinde  apostolica  auctoritate  cen- 
semus  atque  statuimus  ut  nullus  regum  vel  impera-  B  indictione  prima 
torum,  ducum,  marchionum,  comitum,  castaldio- 
niun,  nullus  antistitum,  vel  quacuuque   dignitate 

praeditus,  aut  aliqua  persona  saecularis  vel  eccle- 
siastica,  magua  vel  parva,  audeat  preefatum  mona- 
sterium  a  sui  ordinis  ac  firmitatis  stabilitate  divel- 

lere,  autbonasibi  pertinentia,  pro  sua  rapacitate  vel 

violentia  aut  iniquae  domiuationis  oppressione,  in- 
vadere,  vel  diripere,  vel  inde  auferre,  sive  suis  usi- 
bus  impia  temeritate  applicando,  vel  aliis  quasi  piis 
de  causis  pro  suae  avaritiae  excusatione  concedendo : 

sed  cunctaquae  ibi  oblata  sunt,  velofferri  contigerit, 

tam  ate  quam  ab  eis  qui  in  tuo  officio  locoque  suc- 
cesserint,  perenni  tempore  illibata  ac  siue  infesta- 
tione  aliqua  volumus   ac  decernimus  possideri,  eo 

tate  careat,  reumque  se  divino  judicio  existere  de 

perpetrata  iniquitate  cognoscat.  Et  nisi  ea  quae  ab 
illo  sunt  male  ablata  restituerit,  vel  digna  pcenitentia 
illicite  acta  defleverit,  a  sacratissimo  corpore  ac 

sanguine  Domini  nostri  Redemptoris  Jesu  Christi 

alienus  liat,  atque  in  aeterno  examiue  districtae  ul- 
tioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  Ioco  justa  ser- 
vantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisri,  quate- 
nus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud 

districtum  Judicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Datum  Laterani  iv  ldus  Januarii  per  manusPetri 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  ac 
bibliothecarii,  anuo  quinto  pontificatus  D.  Gregorii 

septimi  papae,  ab  incarnatione  vero  Domiui  1078, 

xxxvn. 
Gregorii  papae  VII  privilegium  pro  monasterio 

S.  Crucis  Kimperlegiensis. 

(Anno  1078.) 

[Callia  Christiana,  vet.  edit,  tom.  IV,  p.  553.] 

GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,dilecto 
in  Christo  filio  Rbnedicto,  abbatimonasterii  Sanctae 
Crucis  inRritanniasiti,  invilla  quae  dicitur  Avantot, 
suisquesuccessoribus  ibidem  regulariter  viventibus, 
etmonachisin  perpetuum. 

Britanuia,  sicut  nonnulli  gentis  nostrae  testantur, 
uon  solum  ab  imperatoribus,  verum  etiam  ab  ipsis 
habitatoribus,  tutelae  et  defensioni  sanctae  Romanae 

rum  quidemusibus,  proquorumsustentationeguber-  C  Ecclesiae  commissa   est.  Verum  antecessores  nostri 
nationequeconcessa  sunt,  modis  omuibus  profutura. 
Item  constituimus  ut.  obeunte  abbate,non  alius  ibi 

quacunque  obreptionis  astutia  ordinetur  nisi  quem 
fratres  ejusdem  coenobii  secundum  timorem  Dei 

elegeriut,  maxime  de  eadem  congregatione,  si  ido- 
neus  inventus  fuerit.  Quod  si  talis  qui  huic  regimi- 
ni  congruat  inter  eos  inveniri  non  possit,  aliunde 

sibi  Patrem  et  magistrum  expetaut;  qui  non  ab 

alio  nisi  a  Romano  pontifice  secundum  consuetudi- 
dinem  priorum  abbatum  cousecretur,  nequealterius 
nisi  ejusdem  Romani  pontificis  subdatur  judicio. 
Consecrationes  autem  ecclesiarum,  et  ordinationes 

clericorum  praefato  ccenobio  pertinentium ,  ab  epi- 

in  hac  causa,  sicut  in  multis  aliis,  adeo  uegligentes 
fuerunt,  ut  amor,  et  promissio  apostolicae  tutelae,  et 
pristina  devotionis  nostrae  inteutio,  in  injuriam  et 

pene quasi  in,ablutionem(sjc)'utrinque devenerint.  Nos 
itaque,  Deo  auctore,  haec  quae  hactenus  neglecta  suut 

ad  memoriam  satagimus  reducere,  et  tanto  sollici- 
tius  circa  salutem  et  honorem  patriae  vestrae  procu- 

ramus  studium  impendere  quanto,  sicut  jam  dixi- 
mus,  beati  Petri  patrocinio  gentem  vestram  pro  de- 
votione  colla  submisisse  cognoscimus,  et  hcet  uui- 
versaliter  quoda  uobis  requiris,  charissime  fili,  Bri- 
tanniae  debeamus  ,  specialius  tamen  ad  liberationem 
et    tutelam  monasterii  tui  munimen  auxiliumque 

scopo  in  cujus  dicecesi  est  accipiant,   ita  tameu  si  n  praetendimus.  IJude,  secundum  tenorem  postulatio 
ipse  episcopus  canonice  ordinatus,  aut  a  Romana 
Ecclesia  tunc  excommunicatus  non  fuerit,  et  ordi- 
nationem  gratis  fecerit.  Siu  autem  aliquid  horum 

obstiterit,  abbas,  adqualemcumque  catholicum  epi- 
scopum  ei  placuerit,  causa  consecratiouis  et  ordi- 
nationis  tam  locorum  quam  personarum  licenter 

pergat  :  liceatque  episcopo  canonice,  quod  rogatus 
ab  eo  fuerit,  peragere.  Uacc  igitur  oinnia  quac  hujus 
praecepti  decretique  nostri  pagiua  continet,  tain  tibi 

quam  cuuctis  qui  in  co  quo  es  ordine  locoquc  suc- 
cesserint,  in  perpetuuni  servanda  deeerniiiius.  Si 

quis  veroregum,iinpcraloniin,  cleiicorum,  judicuin 

ac  saecularium  pcrsouarum  hauc  coustitutiouis  no- 
strae  pagiuamcognosceus  contra  eam  lemerario  ausu 

nis  tua\  monasterium  cui  tu,  Deo  auctore,  praeesse 

dignosceris,  sub  tutela  et  defensioue  apostolicae  se- 
dis  cum  tota  insula  quae  vocatur  Guedel,  vel  alio 
uomine  Bella  Insula  ;  quae,  cum  aliis  possessionibus 

quae  juste  sibi  pertinere  videntur,  suscipientes,  hu- 
jusmodi  sibi  privilegia  praesenti  auctoritatis  nostrae 
decreto  iudulgemus,  concedimus  atque  firm.imus, 
statueutes  uullum  regum,  imperatoruni,  antistitnm, 

nulliim  quacunque  dignitate  praeditum,  vel  qiiem- 
cunque  alium  audere  de  his  quae  eidem  venerabili 
loco  a  quibuslibet  hominibus  de  proprio  jure  jart 
donata  suntvel  iu  futurum,  Deo  niiserante,  collata 

fuerint,  sub  cujuslibet  causa?.  occasionisve  specie 
miuucre  vel  aufcrre,   et  suis  usibus  applicare,  vel , 
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aliis  quasi  piis  de  causis  pro  suae  avaritiae  excusa-  A  niri  nou  possit,  aliunde  sibi  Patrem  et  rnagistrum 
lioue  concedere;  sed  ciiucta  quae  ibi  oblata  sunt , 

vel  olfcrri  conligerit,  tam  a  te  quam  ab  eis  qui  in 

tuo  oflicio  locoque  successerint,  perenni  tempore  il- 
libata  et  siue  inquietudine  aliqua  volumus  posside- 
ri,  eorum  quidein  usibus,  pro  quorum  susteHtalioue 

gubernatioueque  concessa  sunt,  modis  oninibus  pro- 
futura.  Haec  igitur  omnia  quac  hujus  proecepti  de- 

cretique  nostri  pagina  coutinet,  tam  tibi  quam  cun- 
ctis  qui  iu  co  quo  cs  ordiuc  locoque  successerinl. 

iu  perpetuum  servauda  deceruimus.  Si  quis  vero  im- 
peratorum,  regum,  ducum,  marchionum,  comitum, 
sacerdotum,  clericorum,  judicum,  ac  sa3cularium 

personarum  hanc  constitutionis  nostrae  paginam  ag- 
noscens,  contra  eam  temerario  ausu  veuire  tenta- 

expetant,  et  Lingonensi  episcopo  consecrandum 
ordinandumque  provideant,  si  tamen  ipse  episcopus 
gratiam  apostolicae  sedis  habuerit,  et  canouice 
ipsam  ordiuationem  facere  voluerit.  Quod  si  aliquid 
horum  obstiterit,  liceat  electo  ejusdem  monasterii, 

aut  ad  apostolicam  sedem  recurrere,-  aut  a  quocuu- 
que  voluerit  religioso  episcopo  consecrationem  et 

clericoruin  ordiuationes  atque  caetera  quae  ad  epi- 
scopum  pertinent  suscipere.  Statuimus  etiam  ne  ab 
episcopo  vel  ministris  Lingonensis  Ecclesiae  divina 
vestro  mouasterio  interdicautur  officia,  sed  contiuuc 
celebreutur,  nisi  eisdem  causis  fratres  cessare 

oporteat  qu;e  sedis  apostolicae  praesulis  Benedicti 

determinatione  distinctae  sunt.  Illam  quoque  in  mo- 
verit,  admonitus  semel  et  iterum,  usque  tertio  per  B  uachis  tuis  quietem  ac  libertatem,  quam  idem  prae- 
convenientes  inducias,  si  non  resipuerit  atque  pne- 
dicto  mouasterio  uon  satisfecerit,  potestatis  houo- 
risque  sui  dignitate  careat,  reumque  se  diviuo  judi- 
cio  existere  de  perpetrata  iuiquitate  cognoscat;  et 
uisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male  ablata  restiluerit,  vel 

digna  poenitentia  illicite  acta  defleverit,  a  sacratis- 
simo  corpore  et  sanguine  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
sti  alienus  (ial,  atque  iu  aeterno  examine  districtae 
ultioni  subjaceat.  Cuuctis  autem  eidem  loco  sua  jura 

servantibus,  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  qua- 
tenus  et  hic  fruclum  bonaj  actionis  percipiaut,  et 

apud  districtum  Judicem  pramiia  aeternac  pacis  iu- 
veniant. 

sul  decreto  suo  firmavit,  nos  beati  Petri  et  uostra 
auctoritate  intemeratam  perpetuo  manere  sancimus. 

Quicunque  vero  clericorum  vel  laicorum  sese  in 
mouasterio  vestro  voluerint  couferre,  vobis  liceat  eos 

sine  aliqua  coutradictione  recipere,  dunimodo  pro- 
prie  excommunicati  nou  fuerint  vel  uomiuatim  in- 
terdicti. 

Confirmamus  etiam  \obis  ecclesias  vestras,  quas* 
cuuque  nuuc  possidetis,  seu  quas,  largiente  Deo,  in 

posterum  canonice  possidebitis ,  statuentes  ut  nul- 
lus  clericorum  sine  assensu  vestro  in  eis  audeal 

ministrare;  sed  quotiescunque  in  aliqua  earum  ini- 
nister  fuerit  subrogandus,  vos  idoneum  ad  hoc  eli- 

Datum  Lateraui  vui  Kal.  April.  per  mauus  Petri  p  gentes,  episcopo  praeseute,  qui  episcopus  curam  ei 
S.  Romanee  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  et  biblio- 
thecarii,  anno  v  pontif.  domini  Gregorii  VII  papac, 
iudict.  prima. 

XXXVIII. 

Gregorii  papce  VII   prwilegium    pro    monasterio 
S.  Beniijai  Divionensis. 

(Anno   1078.) 

[Perard,  Recueil  de  pieces  pour  servir  d  1'histoire  cle 
Bourijinjnc,  pag.  192.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  filio  Gerentoni,  abbati  Divioneusis  mo- 

nasterii,  ejusque  successoribus  regulariter  promo- 
veudis  in  perpetuum. 

Supernae  iniserationis  respectu,  ad  hoc  veuerabi- 

auimarum  injungat,et  sic  vobis  de  temporalibus, 

episcopo  vero  de  spiritualibus  debeat  respondere. 

Si  quis  autem  coutra  hanc  formam  in  eisdem  eccle- 
siis  ministrare  praesumpserit,  nos  eum  ab  officii  sui 
exsecutione  suspencfcrnus ;  claustro  etiam,  in  quo 
monasterium  vestrum  situm  est,  eam  libertatem  et 

immunitatem  concedimus  quam  illustris  rex  Rober- 
Uis  uoscitur  contulisse,  ut  ab  omni  invasione  et 
violentia  ducis  et  hominum  suorum  sitin  perpetuum 
liberum  ac  securum,  ita  ut  nihil  prorsus  a  torrente, 

qui  castri  sauctique  causam  dividit,  aliquis  vel  au- 
ferre  praesumat  vel  accipere.  Ecclesiam  quoque 

Benti  Germani  de  larc,  ubi  sanctimouiales  cousi- 
stunt,  vobis  perpetuo  confirmamus  possidendam,  et 

lis   Ecclesiae  curam  suscepimus  et  apostolici  mo-  •.  ut  ipsae  sanctimoniales  nunquam  a  subjectione  Ec 
deraminis  sollicitudinem  gerimus,  ut  justis  precan 
tium  votis  inteuta  beniguitate  faveamus.  Proinde, 
dilecte  iu  Domiuo  iili,  Gerento  abbas,  petitionibus 
tuis  grato  occurrentes  assensu,  libertati  ac  quieti 

monasterii  vestri,  auctore  Domino,  duximus  pro- 
videndum.  Si  quidem  ipsum  ccenobium  sub  sedis 
apostolicae  protectione  suscipimus,  et  obeunte  te, 
nunc  ejusdem  loei  abbate,  vel  tuorum  quorumlibet 

successorum  millus  ibi  qualibet  subreptionis  astu- 
tia  seu  violeutia  pnepouatur,  nisi  quem  fratres 
communi  cousensu,  secuudum  timorcm  Dei  et  re- 

gulam  saucti  Benedicti,  elegerint ,  maxirae  de  ea- 
dem  congregatione,  si  idoneus  inventus  fuerit.  Quod 
si  talis,  qui  huic  regimini  congruat,  inter  eos  inve- 

clesiae  Divionensis  se  removeant,  sub  anathemate 

prohibemus,  sed  semper  per  vestram  providentiam 

guberuentur.Decernimusitaque  ut  nulliomnino  ho- 
miuum  liceat  idem  monasterium  temere  perturbare, 

aut  ejus  possessiones  auferre,  et  ablata  retinere, 
miuuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  sed 
omnino  inlegra  couserventur,  eorum  pro  quorum 
sustentatione  ac  gubernatioue  concessa  sunt,  usibus 

omnibus  profutiua.  Si  qua  autem  ecclesiastica  sae- 

cularisve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  pagi- 

nam  agnoscens,  contra  eam  temere  venire  tentave- 
rit,  et  admonita  semel  et  secundo,  non  congrua